
STRANICA 30 – BROJ 26	 PETAK, 3. OŽUJKA 2023.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

421
Na temelju članka 13. stavka 1., a u vezi s člankom 2. stavci-

ma 1. i 2. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade (»Narodne 
novine«, br. 74/14., 69/17. i 98/19.) Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj 2. ožujka 2023. donijela

O D L U K U
O UTVRĐIVANJU INTERESA REPUBLIKE 

HRVATSKE ZA IZGRADNJU OSNOVNE ŠKOLE 
ČULINEC S DVODIJELNOM SPORTSKOM 

DVORANOM I DJEČJIM VRTIĆEM

I.
Izgradnja Osnovne škole Čulinec s dvodijelnom sportskom 

dvoranom i dječjim vrtićem na k.č.br. 1414/1, k.o. Resnik prema 
Geodetskom elaboratu RN 158/2021 kojeg je izradila Milka Grđan, 
ovlašteni inženjer geodezije iz Geodetski projekti i sustavi d.o.o., 
OIB: 49906895606, Zagreb, Skokov prilaz 6 i Lokacijskoj dozvoli 
broj: 99/2021 Gradskog ureda za prostorno uređenje, izgradnju gra-
da, graditeljstvo, komunalne poslove i promet Grada Zagreba, Odje-
la za prostorno uređenje, Središnjeg odsjeka za prostorno uređenje, 
klasa: UP/I-350-05/21-001/87, urbroj: 251-13-21-1/032-21-10, od 
16. srpnja 2021., u interesu je Republike Hrvatske.

II.
Interes Republike Hrvatske iz točke I. ove Odluke utvrđen je na 

temelju pravomoćne Lokacijske dozvole broj: 99/2021 Gradskog ure-
da za prostorno uređenje, izgradnju grada, graditeljstvo, komunal-
ne poslove i promet Grada Zagreba, Odjela za prostorno uređenje, 
Središnjeg odsjeka za prostorno uređenje, klasa: UP/I-350-05/21-
001/87, urbroj: 251-13-21-1/032-21-10, od 16. srpnja 2021., Zaključ-
ka Gradske skupštine Grada Zagreba o davanju prethodnog mišlje-
nja za donošenje Odluke Vlade Republike Hrvatske da je gradnja 
Osnovne škole Čulinec s dvodijelnom sportskom dvoranom i dječ-
jim vrtićem u interesu Republike Hrvatske, klasa: 024-01/22-03/289, 
urbroj: 251-16-04-22-5, od 12. rujna 2022., Geodetskog elaborata 
za k. č. br. 1414/1, RN 158/2021, k.o. Resnik kojeg je izradila Milka 
Grđan, ovlašteni inženjer geodezije iz Geodetski projekti i sustavi 
d.o.o., OIB: 49906895606, Zagreb, Skokov prilaz 6 i Potvrde Grad-
skog ureda za katastar i geodetske poslove Grada Zagreba, klasa: 
932-06/21-02/5412, urbroj: 251-15-02-1-21-6, od 8. listopada 2021.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od objave u »Narod-

nim novinama«.
Klasa: 022-03/22-04/380
Urbroj: 50301-21/32-23-4
Zagreb, 2. ožujka 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

422
Na temelju članka 13. stavka 1., a u vezi s člankom 2. stavcima 

1. i 2. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade (»Narodne no-
vine«, br. 74/14., 69/17. i 98/19.), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj 2. ožujka 2023. donijela

III.
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od objave u »Narod-

nim novinama«.
Klasa: 022-03/23-04/32
Urbroj: 50301-05/31-23-3
Zagreb, 2. ožujka 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

420
Na temelju članka 15. stavka 1. Zakona o obnovi zgrada ošte-

ćenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske 
županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i Kar-
lovačke županije (»Narodne novine«, broj 21/23.), Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj 2. ožujka 2023. donijela

ODLUKU
O ODREĐIVANJU TIJELA KOJE UTVRĐUJE 

NAJVIŠE CIJENE USLUGA, RADOVA I 
GRAĐEVNIH PROIZVODA KOJE SE MOGU 

PRIHVATITI ZA ISPLATU NOVČANIH POMOĆI 
PREMA ZAKONU O OBNOVI ZGRADA 

OŠTEĆENIH POTRESOM NA PODRUČJU GRADA 
ZAGREBA, KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE, 

ZAGREBAČKE ŽUPANIJE, SISAČKO-MOSLAVAČKE 
ŽUPANIJE I KARLOVAČKE ŽUPANIJE

I.
Ovom Odlukom određuje se tijelo koje će sukladno kretanjima 

na tržištu usluga, građevinskog materijala, proizvoda i rada utvrđi-
vati najviše cijene usluga, radova i građevnih proizvoda.

II.
Tijelo iz točke I. ove Odluke je Građevinski fakultet Sveučilišta 

u Zagrebu koji će utvrđivati najviše cijene iz točke I. ove Odluke 
uz korištenje podataka Hrvatske gospodarske komore i službenih 
podataka Državnog zavoda za statistiku.

Tijelo iz stavka 1. ove točke će najviše cijene iz točke I. ove 
Odluke ažurirati kvartalno te ih dostavljati Ministarstvu prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne imovine.

III.
Najviše cijene iz točke I. ove Odluke koje utvrdi tijelo iz točke 

II. ove Odluke primjenjuju se kao maksimalne cijene koje su prihvat-
ljive za isplate novčane pomoći na temelju Zakona o obnovi zgrada 
oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagor-
ske županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i 
Karlovačke županije, a objavljuju se na mrežnoj stranici Ministarstva 
prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od objave u »Narod-

nim novinama«.
Klasa: 022-03/23-04/64
Urbroj: 50301-05/14-23-2
Zagreb, 2. ožujka 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.



PETAK, 3. OŽUJKA 2023.	 BROJ 26 – STRANICA 31 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

– dio k. č. br. 1889/5, oranica Štuk, unutar eksploatacijskog 
polja površine 936,70 m², upisana u zk.ul.br. 757, k.o. Druškovec

– dio k. č. br. 1889/6, Krč, oranica, unutar eksploatacijskog polja 
površine 1021 m², upisana u posjedovni list br. 1250, k.o. Druškovec

– dio k. č. br. 1915/3, oranica Cerje Nebojse, unutar eksploatacij-
skog polja površine 171 m², upisana u zk.ul.br. 1564, k.o. Druškovec

– dio k. č. br. 1908/8, oranica Baronica, unutar eksploatacijskog 
polja površine 1870 m², upisana u zk.ul.br. 1565, k.o. Druškovec

– dio k. č. br. 1909/1, oranica Breg, unutar eksploatacijskog 
polja površine 2686 m², upisana u zk.ul.br. 1565, k.o. Druškovec i

– dio k. č. br. 1909/2, oranica Baronica, unutar eksploatacijskog 
polja površine 2262,55 m², upisana u zk.ul.br. 1565, k.o. Druškovec,

u interesu je Republike Hrvatske.

II.
Interes Republike Hrvatske iz točke I. ove Odluke utvrđen je 

na temelju pravomoćne Lokacijske dozvole Ministarstva graditelj-
stva i prostornoga uređenja (sada Ministarstvo prostornoga uređe-
nja, graditeljstva i državne imovine), Uprave za prostorno uređenje 
i dozvole državnog značaja, Sektor lokacijskih dozvola i investicija, 
klasa: UP/I-350-05/19-01/000045, urbroj: 531-06-2-1-2-19-0006, od 
3. svibnja 2019., Zaključka Općinskog vijeća Općine Maruševec, kla-
sa: 310-18/20-01/01, urbroj: 2186-17-01-22-4, od 31. siječnja 2022. 
i Zaključka Županijske skupštine Varaždinske županije, klasa: 310-
01/20-01/1, urbroj: 2186-01/1-22-6, od 21. veljače 2022.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od objave u »Narod-

nim novinama«.
Klasa: 022-03/22-04/79
Urbroj: 50301-21/06-23-10
Zagreb, 2. ožujka 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

424
Na temelju članka 31. stavka 4. Zakona o Vladi Republike Hr-

vatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 
80/22.), članka 46. stavka 2. Zakona o sustavu državne uprave (»Na-
rodne novine«, broj 66/19.) i članka 74.a stavka 1. i stavka 4. točke 
1. Zakona o državnim službenicima (»Narodne novine«, br. 92/05., 
107/07., 27/08., 34/11., 49/11., 150/11., 34/12., 49/12. – pročišćeni 
tekst, 37/13., 38/13., 138/15. – Odluka Ustavnog suda Republike Hr-
vatske, 61/17., 70/19., 98/19. i 141/22.), Vlada Republike Hrvatske je 
na sjednici održanoj 23. veljače 2023. donijela

RJEŠEN JE
O RAZRJEŠENJU GLAVNOG TAJNIKA 

MINISTARSTVA PROSTORNOGA UREĐENJA, 
GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE

Razrješuje se DAMIR KAUFMAN položaja glavnog tajnika Mi-
nistarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, s 
danom 1. ožujka 2023., na osobni zahtjev.

Klasa: UP/I 080-02/23-02/07
Urbroj: 50301-15/28-23-02
Zagreb, 23. veljače 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

ODLUKU
O UTVRĐIVANJU INTERESA REPUBLIKE 

HRVATSKE ZA DOGRADNJU I ADAPTACIJU 
DJEČJEG VRTIĆA I OSNOVNE ŠKOLE U DRAMLJU, 

GRAD CRIKVENICA
I.

Dogradnja i adaptacija dječjeg vrtića i osnovne škole u Dramlju, 
Grad Crikvenica na:

– k. č. br. 1708/17, Markovo, oranica, površine 18 m², upisanoj 
u zk.ul.br. 18, k.o. Sv. Jelena

– k. č. br. 1708/22, Markovo, oranica, površine 264 m², upisanoj 
u zk.ul.br. 33, k.o. Sv. Jelena

u interesu je Republike Hrvatske.

II.
Interes Republike Hrvatske iz točke I. ove Odluke utvrđen je na 

temelju pravomoćne Lokacijske dozvole Primorsko-goranske župa-
nije, Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša, Ispostave u Crikvenici, klasa: UP/I-350-05/19-03/16, urbroj: 
2170/1-03-02/18-19-6, od 30. listopada 2019., Zaključka Gradskog 
vijeća Grada Crikvenice, klasa: 940-01/20-01/29, urbroj: 2170-5-
04/11-22-16, od 28. veljače 2022., Zaključka Županijske skupšti-
ne Primorsko-goranske županije, klasa: 021-04/21-01/1, urbroj: 
2170/1-01-01/5-21-52, od 18. veljače 2021., Geodetskog elaborata 
RN 91/2020, od 18. kolovoza 2020. i Potvrde Primorsko-goranske 
županije, Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša, Ispostave u Crikvenici, klasa: 350-05/20-11/000029, 
urbroj: 2170/1-03-02/3-20-3, od 19. kolovoza 2020.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od objave u »Narod-

nim novinama«.
Klasa: 022-03/21-04/207
Urbroj: 50301-21/32-23-9
Zagreb, 2. ožujka 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

423
Na temelju članka 13. stavka 1., a u vezi s člankom 2. stavcima 

1. i 2. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade (»Narodne no-
vine«, br. 74/14., 69/17. i 98/19.), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj 2. ožujka 2023. donijela

ODLUKU
O UTVRĐIVANJU INTERESA REPUBLIKE 
HRVATSKE ZA IZVOĐENJE RADOVA NA 

EKSPLOATACIJSKOM POLJU CIGLARSKE GLINE 
»CERJE TUŽNO«

I.
Izvođenje radova na eksploatacijskom polju ciglarske gline 

»Cerje Tužno« na nekretninama označenim kao:
– dio k. č. br. 1908/5, oranica Štuk, unutar eksploatacijskog 

polja površine 2789 m², upisana u zk.ul.br. 2091, k.o. Druškovec
– dio k. č. br. 1908/6, oranica Štuk, unutar eksploatacijskog 

polja površine 5542 m², upisana u zk.ul.br. 1995, k.o. Druškovec


